1406014/2021-22541(1)

Комитет по о б р азов ан и ю
Ыо 1661-0/21
от 02 06 .202 '

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

СУ. (PS.

ОКУД 02512218

/№

О внесении изменения
в распоряжение Комитета
ио образованию от 06.12.2017 № Ъ1Ъ1-̂

1. Внести в распоряжение Комитета но образованию от 06.12.2017 № 3737-р
«О мерах по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2016
№ 256» (далее -  распоряжение) следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 2.2.2 и абзац третий пункта 3.2.3 приложения
к распоряжению изложить в следующей редакции:

«Основанием для применения коэффициента за ученую степень является диплом
(доктора, кандидата наук)».

1.2. Пункты 2.2.2 и 3.2.3 приложения к распоряжению дополнить абзацами
следующего содержания:

«Основанием для применения коэффициента за ведомственные награды
Министерства просвещения Российской Федерации, ведомственные награды
Министерства науки и высшей школы Российской Федерации (далее - ведомственные
награды) являются:

удостоверение и запись в трудовой книжке, подтверждающая наличие
ведомственной награды.

Основанием для применения коэффициента за ведомственные награды СССР
и РСФСР являются:

удостоверение и запись в трудовой книжке, подтверждающая наличие
ведомственной награды.

В случае утраты ведомственной награды или удостоверения к ней предоставляется
справка соответствующего Министерства, подтверждающая факт награждения.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета П.В. Сафонову.

Временно исполняющий обязанности
председателя Комитета С.П. Тимофеев

001036630189